
Smlouva o dílo 
 

 
uzavřená mezi:  
 
EKOFROST s.r.o. 
se sídlem :  Dolní novosadská 78/43, 779 00 Olomouc 
zastoupený:  ing. Jiřím Komárkem, jednatelem 
IČ:      04557531 
DIČ:      CZ04557531 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:     4147916329/0800 
Zapsán u:  Krajského soudu v Ostravě odd. C, vložka 64125 
(dále jen „zhotovitelí“) 
 
a 
 
Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace 
se sídlem:   Školní 104, 790 70 Javorník 
zastoupená:   Ing. Jitkou Richterovou – ředitelkou organizace 
ICO:    75004101 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu:     1906988339/0800 
Zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, odd. Pr., vložka 814 
 (dále jen „objednatelí“) 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je oprava pračky PRIMUS FX 135 v Kobylé nad Vidnavkou 

č.p.153 
 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu dle odsouhlasené nabídky  
- Výměna bubnu a ložiskové sady 10 hod    7 000,00 Kč 
- Buben                                                       22 050,00 Kč 
- Ložisková sada     11 650,00 Kč 
- Topné těleso       1 650,00 Kč 
- Cestovné         7 200,00 Kč  
- Celkem bez DPH     49 550,00 Kč 
- S DPH      59 955,50 Kč 

 
 
 
 

 II.  
Doba plnění 

 
 

3. Začátek a ukončení prací od 17.2.2022 do 28.2.2022 
 
 
 



III. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup na zakázku. 
 
 

III. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen zhotovit předmět smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečšní. 

Dílo bude prováděno zhotovitelem a jeho spolupracovníky. 
 
 

IV. 
Cena a způsob placení 

 
1. Celková cena za stanovené práce je dle nabídky 59 955,50 Kč vč. DPH. 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím 

po předložení zápisu o převzetíprací. Splatnost faktury činí 10dnů od jejího doručení 
kupujícímu. 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový a účetní doklad (dále 
jen „faktura“) budeobsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými 
předpisy. 

4. V případě, že zhotovitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné 
údaje, je právem objednatele takovou fakturu do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten 
podle charakteru nedostatků fakturu opraví, anebo vystaví novou. 
 
 

 
V. 

Další ujednání 
 

1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknou kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

2. Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2617 Zak.č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník. 

3. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže věc bude mít neodstranitelné 
vady, které brání jejímu řádnému užívání. 

4. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku, a to ve lhůtě 24 měsíců ode dne předání. 
5. Pokud se při provádění předmětu Smlouvy vyskytne potřeba provedení dalších prací, 

které nemohly být předvídány, nebo, které si objednatel přeje nad rámec sjednaného 
rozsahu prováděných prací, bude o nich objednatel neprodleně informován, vymezí se 
jejich rozsah, doba provedení a jejich  

 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Změna smlouvy je možná jen písemně 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 



3. .Smlouva se řídí platným řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník..  

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden.  

5. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji 
podepisují. 

 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 15.2.2022   V Javorníku dne 16.2.2022 
 
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
                Ing. Jitka Richterová, ředitelka 
Zhotovitel       objednatel 


